d. 69. c. Quoniam videmus, Abbates nunc in propriis possunt etiam lectores creare.

CAN. XV. *Ne aliquis Clericus in duabus collocetur Ecclesiis.*

21. q. 1. Clericus.

Matth. 3.

1. Cor. 7.

Malunt Patres ut Clericus artificio parci videtur, quam ut in duabus collocetur Ecclesiis.

Aclor. 10.

Clericus ab hoc deinceps tempore in duabus Ecclesiis non collocetur: hoc enim est negotiationis & turpis lucri proprium, & ab Ecclesiastica consuetudine alienum. Ab ipsa enim Domini voce audivimus non posse quenkum duobus dominis servire, aut unum amplectetur, & alterum negliget. Unusquisque ergo (ut vox est Apostolica) in eo, in quo vocatus est, debet manere, & in una Ecclesia assidere. Quæ enim propter turpe lucrum fiunt in Ecclesiasticis negotiis, ea à Deo sunt aliena. Ad hujus autem vitæ usum sunt diversa studia: ex his ergo si quis velit ea, quæ sunt corpori ad usum necessaria, comparet. Dixit Apostolus: Usui meo, & his, qui mecum sunt, subministraverunt manus meæ. Et hæc quidem in hac regia civitate, in his autem qui extra sunt locis, propter hominum inopiam permittitur.

CAN. XVI. *Ne insignem vestem induat Clericus.*

31. q. 4. Omnis jactura.

Hostes imaginum irridebant eos qui vilioribus utebantur vestibus propter humilitatem.

Omnis ornatus corporeus est à sacerdotali ordine alienus. Episcopus ergo vel Clericos, qui se splendidis & insignibus vestibus exornant, corrigere oportet. Sin autem permaneant, supplicio tradi similiter, & eos qui sunt unguentis delibuti. Et si inventi fuerint aliqui, qui eos, qui vilem & modestum amictum induti sunt, irrideant, pœna corrigantur: à superioribus enim usque temporibus, omnis vir sacerdotalis cum moderato & honesto indumento versatur.

In canone 17. prohibetur, ne alicui monacho permittatur oratorium extra monasterium ædificare, si non habeat ea quæ ad perfectionem domus pertinent.

In canone 18. cavetur, ne ulla ratione in Episcopatu, aut monasterio mulier aliqua, ancilla vel libera versetur ad aliquod ministerium. Si secus fiat, Episcopus, aut præfectus deponatur.

Canon 19. est can. 2. synodi Chalced. Additur ad illud, ne quis admittatur in monasterio per largitionem pecuniæ, excepta ea, quæ datur liberis à parentibus instar dotis, vel cum spontè offertur.

CAN. XX. *Ne fiant duplicia monasteria.*

Duplicia vocant monasteria, quia in uno, & eodem viri, & mulieres habitabant.

Statuimus, non fieri duplex monasterium, quoniam hoc sit multis scandalum & offensio. Si quæ autem sunt duplicia, serventur secundum constitutionem Patris Basilii, quæ sic definit: In uno monasterio ne versentur monachi, & monachæ: nec monachus liberè cum monacha loquatur, &c. Si autem eveniat ut aliquam cognatam monachus velit aspicere, præsentè præfecta cum ea colloquatur exiguo & brevi sermone: mox ab ea recedat.

CANON XXI.

Non oportet monachum, vel monacham proprium relinquere monasterium, & ad aliud se conferre. Si autem hoc contigerit, ipsum in hospitem accipi est necessarium. 18. q. 2. Def-nimus.

CANON XXII.

Præsens canon prohibet laicis, ne cum scenicis ludicris, & sal-tationibus, aut meretriciis vocibus comedant, sed ei, qui nu-trimentum dat, gratias agant. Porro monachis & sacerdotibus præcipit, ne seorsum cum mulieribus comedant, etiam si cog-natæ fuerint, nisi peregrè versentur, & non haberent ea, quæ sunt ad usum necessaria. Hic est hujus canonis scopus.

Explicit septima synodus generalis cum suis canonibus.

Leo 3. Papa 97 natione Romanus, patre Azupio, vir cas-tus & integer, doctorum virorum ita amator, ut eos undequaque præmiis alliceret, eorumque consuetudine mirum in modum de-lectaretur. Præterea verò ægrotos visere, eosque ad patientiam adhortari, eleemosynas indigentibus præbere: prædicationibus & admonitionibus (quibus plurimum ob eloquentiam & doctri-nam valebat) incumbere ei peculiare fuit. Moritur anno 21. Pontificatus sui. Quo etiam cometes apparuit (ut nonnulli pu-tant) tantæ calamitatis indicium.

Prædicti Pontifices fuerunt sub Constantino & Irene ejus ma-tre. Sub hoc Pontifice translatum est Imperium ad Germanos. Hic coronavit Carolum Magnum.

CONCILIUM MAGUNTIACUM CELEBRATUM ANNO
Salutis 813. quinto idus Junii.

Congregati sunt ad Concilium celebrandum Episcopi, Presby-teri, & monachi jussione Caroli Imperatoris, qui inchoantes tractare de statu veræ Religionis & profectu Christianæ plebis:

Primò statuerunt de toto collegio clericorum sive laicorum tres turmas fieri in hunc modum.

In prima turma consederunt Episcopi cum quibusdam nota-riis, legentes ac tractantes sanctum Evangelium, & epistolas, & Actus Apostolorum, canones quoque, ac diversa sanctorum Pa-trum opuscula, & pastorem librum Gregorii, cum cæteris sanc-tis dogmatibus, diligenti studio perquirentes quibus modis statum Ecclesiæ Dei & Christianæ plebis perfectum sana doctrina, & exemplis justitiæ inconvulsum (largiente gratia Dei) perficere & conservare potuissent.

In secunda turma consederunt Abbates, ac probati monachi re-gulam sancti Benedicti legentes ac tractantes diligenter qualiter

Habetur etiam in 53. can. Apóst. & in can. 62. sextæ synodi in Trul-lo.

Ann. Dom. 798. Leo III. Pont. 97.

Concil. Ma-gunt.

In tres turmas distinguitur Concilium, ad instaurandam collapsam Ec-clesiam.

Secunda tur-ma.

mo-

monachorum vitam in meliorem statum, atque augmentum cum Dei gratia perducere potuissent.